
 

 

UCHWAŁA NR XIV/65/2012 

RADY GMINY BROJCE 

z dnia 6 lutego 2012 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości  

wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.,  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r.,  

Nr 136, poz. 969 z późń. zm.) art. 6 ust.12 i art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze zm.) w zw. z art. 9 i art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia  

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.), Rada Gminy Brojce uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Niniejsza uchwała podejmowana jest w zakresie:  

1. poboru podatku w drodze inkasa od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, opłaty od posia-

dania psów, opłaty targowej.  

2. określania inkasentów do poborów podatków, o których mowa w pkt. 1.  

3. określania terminu płatności dla inkasentów.  

4. wprowadzania i określania wynagrodzenia dla inkasentów.  

§ 2. Postanawia się, że na terenie Gminy Brojce pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego, opłaty od posiadania psów, opłaty targowej będzie dokonywany w drodze inkasa.  

§ 3. Na inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 2 podatków i opłat wyznacza się 

sołtysów, zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 4. Pobór podatku w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników w kasie lub na 

właściwy rachunek Urzędu Gminy Brojce.  

§ 5. 1. Zobowiązuje się inkasenta do poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego 

od podatników (osób fizycznych) zamieszkałych na terenie sołectwa od dnia poboru druków kwitariuszy 

z Urzędu Gminy Brojce do dnia terminu płatności podatku włącznie tj.:  

- I rata do 15 marca każdego roku  

- II rata do 15 maja każdego roku  

- III rata do 15 września każdego roku  

- IV rata do 15 listopada każdego roku  

2. Zobowiązuje się inkasenta do poboru opłaty od posiadania psów do 30 czerwca każdego roku.  

3. Jeżeli powyższe terminy przypadają w święta lub dni ustawowo wolne od pracy, termin upływa 

następnego dnia roboczego.  

§ 6. Zobowiązuje się inkasenta do poboru opłaty targowej na terenie sołectwa.  

§ 7. Inkasenci mają obowiązek wydania pokwitowania każdej wpłacającej osobie.  

DZIENNIK URZĘDOWY

———————————————————————————————————————————

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Poz. 682

Szczecin, dnia 20 marca 2012 r.



§ 8. Inkasent rozlicza zainkasowane podatki określone w § 1 pkt 1 w Urzędzie Gminy na stanowisku  

ds. księgowości podatkowej i dokonuje wpłaty w kasie Urzędu Gminy Brojce w kolejnym dniu roboczym 

o którym mowa w § 5 pkt 1 i 2.  

§ 9. Jeżeli dzień rozliczenia jest dniem wolnym od pracy, rozliczenia należy dokonać w najbliższym dniu 

roboczym.  

§ 10. Za zwłokę w dokonywaniu rozliczeń i wpłat zainkasowanych podatków przez inkasenta, naliczane 

będą odsetki jak od zobowiązań podatkowych.  

§ 11. Za pobór podatków i opłat inkasent otrzyma wynagrodzenie prowizyjne ustalone uchwałą Rady 

Gminy. Wynagrodzenie naliczone i wypłacone będzie w ciągu trzech tygodni po terminach określonych  

w § 5 pkt 1 i 2.  

§ 12. 1. Za pobór podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego przysługuje wynagrodzenie 

w wysokości 10 % zainkasowanej sumy.  

2. Za pobór w drodze inkasa należności pieniężnych z tytułu opłaty za posiadanie psa przysługuje 

wynagrodzenie 20 % zainkasowanej sumy.  

3. Ustala się wynagrodzenie za zainkasowanie opłaty targowej w wysokości 20 % zebranej sumy.  

§ 13. Inkasent nie inkasuje należności od podatnika, któremu odroczono termin płatności podatku lub 

rozłożono na raty przypadającym po określonym terminie płatności lub który wpłaca należność po określonym 

terminie płatności.  

§ 14. 1. Inkasent składa Wójtowi Gminy oświadczenie na piśmie, że przyjmuje prawa i obowiązki wynika-

jące z czynności inkasenta w zakresie rozliczania się z pobranych środków pieniężnych o których mowa w § 5 

i § 6 (załącznik Nr 2).  

2. Inkasent odpowiada swoim majątkiem za pobrane a nie wpłacone w terminie do kasy Urzędu Gminy 

podatki i zobowiązany jest do przestrzegania tajemnicy skarbowej jednocześnie oświadcza, że znane mu są 

przepisy o odpowiedzialności karnej za ujawnienie tajemnicy skarbowej.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brojce.  

§ 16. Traci moc uchwała Nr X/46/2011 Rady Gminy Brojce z dnia 31 października 2011 roku w sprawie 

poborów podatków w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso.  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

  

 Wiceprzewodnicząca Rady 

 

Dorota Berska 
 

— 2 —Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Poz. 682



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/65/2012 

Rady Gminy Brojce 

z dnia 6 lutego 2012 r. 

  

 

 

L.P. SOŁTYS - INKASENT  TEREN INKASA  

1  Sołtys sołectwa Bielikowo  Bielikowo  

2  Sołtys sołectwa Brojce  Brojce  

3  Sołtys sołectwa Dargosław  Dargosław, Łatno, Uniestowo  

4  Sołtys sołectwa Darżewo  Darżewo  

5  Sołtys sołectwa Kiełpino  Kiełpino, Smokęcino, Raciborów  

6  Sołtys sołectwa Mołstowo  Mołstowo, Cieszyce  

7  Sołtys sołectwa Pruszcz  Pruszcz  

8  Sołtys sołectwa Przybiernowo  Przybiernowo  

9  Sołtys sołectwa Strzykocin  Strzykocin, Grąd  

10  Sołtys sołectwa Tąpadły  Tąpadły, Stołąż  

11  Sołtys sołectwa Żukowo  Żukowo  
 

— 3 —Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Poz. 682



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/65/2012 

Rady Gminy Brojce 

z dnia 6 lutego 2012 r. 

 

 Brojce, dnia.......................... 

….................................... 
               (imię i nazwisko sołtysa)          
                        
….................................... 
                  (imię ojca i matki) 
 

 

….................................... 
          (data urodzenia, PESEL, NIP) 
 

 

…................................... 
                (adres zamieszkania) 

                                                                                 WÓJT GMINY BROJCE 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E        

 

Oświadczam, że przyjmuję prawa i obowiązki wynikające z czynności inkasenta 

w zakresie pobranych środków pieniężnych, o których mowa w § 14 Uchwały 

Rady Gminy Brojce Nr …......................................... z dnia................................... 

 

     

       

 

 

                                                                                               

.................................................... 
                                                                                                                  ( podpis sołtysa) 
 

 

— 4 —Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Poz. 682


		2012-03-20T08:03:24+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




